
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

CÂM PUS AVARÉ 

PORTARIA N2  AVR.0126/2019, DE 21 DE AGOSTO DE 2019 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS AVARÉ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, 

considerando o que Consta na Portaria 3903, de 04 de novembro de 2015, resolve: 

Art. 12  ALTERAR, em parte, a PORTARIA N2  AVR.0045/2017, DE 05 DE MAIO DE 

2017 que designa a COORDENADORA DE ESTÁGIO OBRIGATÓRIO SUPERVISIONADO do curso 

de LICENCIATURA EM LETRAS - PORTUGUÊS E ESPANHOL do IFSP - Câmpus Avaré com carga 

horária de 2 horas semanais, conforme segue: 

Destituindo: 

FLÁVIA HATSUMI IZUMIDA ANDRADE 

Designando: 

ADRIANA FALQUETO LEMOS 

Art. 22  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

7 
SEBASTIÃO FRANCELINO DA CRUZ 

IFSP - Câmpus Avaré 
Av. ProL Celso Ferreira da Silva, 1333, Jardim Europa, CEP 18707-150 Avaré / SP 

Telefone: (14)3731-0300 


